CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

REQUERIMENTO N° 75/2025

Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Que seja concedida uma Moção de Aplausos aos aos funcionários do
Hospital Cassiano Campolina, em reconhecimento pela excelência no atendimento
e pela notável humanização dedicada aos pacientes que dependem dos serviços
daquela instituição.

Os profissionais do Hospital Cassiano Campolina exercem suas funções com
compromisso, sensibilidade e profundo respeito à população, garantindo
acolhimento digno, cuidado qualificado e atenção constante às necessidades de
cada paciente. O trabalho desenvolvido diariamente reflete dedicação, ética e
espírito de serviço público, contribuindo para a saúde e o bem-estar da comunidade
entrerriana.

Diante da competência profissional, da postura humanizada e do relevante
papel desempenhado por toda a equipe do Hospital Cassiano Campolina, propõe-se
a presente moção de aplausos.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2025.

José da Si /a Fernandes
Vereador

Sue: www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camaraw)entrenosdeminas mg leg br